
Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-201  14.08.2015 г.

«О профессиональной квалификации водителей школьных автобусов»

     В соответствии с требованиями к квалификации водителей для осуществления
перевозки школьников,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

     Допустить к перевозкам учащихся МБОУ «Новосолянская СОШ № 1» по маршрутам
следующих водителей:

     1. Доброхотова Владимира Марксовича 1958 года рождения –  водительское удостоверение 24
РК № 007105  выдано   ОГИБДД МОМВД России «Бородинский» 25.03.2009 г.:
ü категория ВСДЕ.
ü Автобус – ПАЗ-32053 гос. номер В 777 ХЕ .
ü Стаж работы по перевозке людей – 6 лет.

     2. Ташлыкова Павла Владимировича 1958 года рождения –  водительское удостоверение 24 04
069745  выдано   ОГИБДД МОМВД России «Бородинский» 09.11.2011 г.:
ü категория ВСД.
ü Микроавтобус – ГАЗель 322171 гос. номер Х 389 ХС.
ü Стаж работы по перевозке людей – 12 лет.

     3. Дрыкова Василия Валерьевича  1968 года рождения –  водительское удостоверение 24 РК
№ 002999  выдано   ОГИБДД МОМВД России «Бородинский» 03.12.2004 г.:
ü категория ВСД.
ü Автобус – ПАЗ-320608 гос. номер Р 007 СМ .
ü Стаж работы по перевозке людей – 4 года.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации
Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 01-05-202  14.08.2015 г.
«Об утверждении школьных маршрутов на 2015-2016 учебный год»

     В связи с началом нового 2015-2016 учебного года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить школьные маршруты:

маршрут № 1 - с. Новая Солянка –  д. Завировка – с.Большие Ключи – с. Новая Солянка
водитель Доброхотов В.М., автобус ПАЗ-32053 гос. номер В777ХЕ

маршрут № 2 - с. Новая Солянка – д. Орешники – с. Новая Солянка
маршрут № 3 - с. Новая Солянка – д. Старая Солянка – с. Новая Солянка
водитель Ташлыков П.В., автобус ГАЗ-322171 гос. номер Х389ХС

маршрут № 4 - с. Новая Солянка – д. Рябинки – с. Новая Солянка
маршрут № 5 - с. Новая Солянка – д. Ивановка – д. Спасовка – д. Ивановка – с. Новая Солянка
водитель Дрыков В.В., автобус ПАЗ-320608 гос. номер Р007СМ.

     2. Инженеру по техники безопасности Моисеенко Е.А. закрепить  данный автотранспорт за
водителями по акту.

     3.  При выезде автобусов не связанных с перевозкой детей , ставить в известность
диспетчерскую службу района по т. 5-2-14-80.

     4.  Скорость движения автобусов на маршруте не должна превышать 60 км/час.

     5. Водителям автобусов в обязательном порядке проходить предрейсовый и после рейсовый
медицинский осмотр.

     6. Перевозку детей осуществлять согласно пассажирских мест в автобусе.

     7.  Перевозка детей без сопровождающих лиц – запрещается.

     8. Составить и довести до сведения родителей графики сопровождения обучающихся на
школьных маршрутах и провести инструктаж по технике безопасности, терроризму, экстренной
эвакуации из автобуса и пожарной безопасности с сопровождающими учащимися
задействованных в перевозках.

     9. С приказом ознакомить всех перечисленных выше лиц.

    10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 01-05-203  14.08.2015 г.

 «Об увеличении нагрузки заместителю директора школы по АХЧ Моисеенко Е.А и назначении
ответственного за выпуск школьного автотранспорта на маршрут»

     В связи с производственной необходимостью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи производственной необходимостью и вакантной ставкой   назначить
ответственным за организацию безопасности дорожного движения заместителя директора
школы по АХЧ Моисеенко Елену Александровну   и вменить ей обязанности диспетчера и
ответственного за выпуск школьного автотранспорта на маршрут с  01.09.2015 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 01-05-204  14.08.2015 г.

«О подготовке (переподготовке) водителей транспортных средств
МБОУ «Новосолянская СОШ № 1» по ПДД-ОБД по 20-ти часовой программе

в негосударственном образовательном учреждении дополнительного профессионального
образования «Заозерновская автомобильная школа ДОСААФ»

     В связи с началом учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Направить на подготовку водителей транспортных средств МБОУ «Новосолянская
СОШ № 1» по ПДД-ОБД по 20-ти часовой программе в негосударственном образовательном
учреждении дополнительного профессионального образования «Заозерновская автомобильная
школа ДОСААФ» в следующем составе:
1. Доброхотов В.М.
2. Ташлыков П.В.
3. Дрыков В.В.

     2. МКУ «Межведомственная бухгалтерия Рыбинского района» затраты, связанные с обучением
оплатить.

Руководитель
организации  Директора школы  Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 01-05-205  14.08.2015 г.

«О назначении водителя - наставника»

     В целях обеспечения БДД при эксплуатации автомобильной техники по перевозке
детей и организации наставнической работы с водителями-стажерами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Назначить водителем – наставником водителя Ташлыкова Павла Владимировича, как
прошедшего обучение по учебному плану и программе подготовки водителей наставников
автомобильного транспорта в ФАУ «Канский центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства».

Руководитель
организации  Директор школы  Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-206  14.08.2015 г.

 «О допуске водителей к перевозкам детей на школьных маршрутах»

На основании имеющихся документов (права категории АВСДЕ, мед. справка, стаж работы
водителем автобуса более 3-х лет),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Допустить Доброхотова Владимира Марксовича к перевозкам детей школьного
автобусного маршрута № 1.

2. Допустить Ташлыкова Павла Владимировича к перевозкам детей школьного автобусного
маршрута № 2, № 3.

3. Допустить Дрыкова Василия Валерьевича к перевозкам детей школьного автобусного
маршрута № 4, № 5.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
от 5 января 2004 г. № 1

Код
Форма по

ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-207  14.08.2015 г.

«О передаче автобусов и закреплении их за водителями»

     В связи с началом 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Закрепить принадлежащие МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»  автобусы за
следующими водителями:
ü автобус ПАЗ-32053 гос. номер В 777 ХЕ – закрепить за водителем

В.М. Доброхотовым.
ü автобус ПАЗ-320608 гос. номер Р 007 СМ – закрепить за водителем В.В. Дрыковым.
ü микроавтобус ГАЗель 322171 гос. номер Х 389 ХС – закрепить за водителем

П.В. Ташлыковым.

     2. Данным водителям произвести прием автобусов, запасных частей и ГСМ.

     3. Вышеперечисленная техника закрепляется за данными водителями, укомплектована
мед. аптечками (2 шт.), огнетушителями ОП-4 (2 шт.), запасными колесами и набором
инструмента для ремонта техники, а также соответствующими документами на транспорт
и спец. документацией, связанной с перевозкой детей. Техническое состояние
автотехники – исправное.

     4. Контроль за содержанием и использованием автобусов возложить на директора
школы Славщика Н.П.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по ОКУД 0301027
МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная

школа № 1» по ОКПО
наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-208  14.08.2015 г.

«Об утверждении графика движения автобусов и микроавтобуса по школьным маршрутам
МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1» в 2015-2016 учебном году»

В связи с началом нового 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Утвердить следующий график движения автотранспорта по школьным маршрутам:

1. Солянка – Завировка  – Большие-Ключи – Солянка.
Пункт выезда Пункт прибытия Время выезда Время прибытия

Солянка Завировка 7.20 7.40
Завировка Большие Ключи 7.40 8.00
Большие Ключи Солянка 8.05 8.20
Солянка Завировка 14.00 14.30
Завировка Солянка 14.35 15.00
Солянка Большие Ключи 15.05 15.15
Большие Ключи Солянка 15.20 15.30

2. Солянка – Орешники  – Старая Солянка – Солянка.

3. Солянка – Рябинки – Ивановка – Спасовка – Солянка.

Пункт выезда Пункт прибытия Время выезда Время прибытия
Солянка Орешники 6.50 7.05
Орешники Солянка 7.10 7.25
Солянка Старая Солянка 7.30 7.45
Старая Солянка Солянка 7.50 8.05
Солянка Старая Солянка 14.00 14.15
Старая Солянка Солянка 14.20 14.35
Солянка Орешники 14.40 14.55
Орешники Солянка 15.00 15.15

Пункт выезда Пункт прибытия Время выезда Время прибытия
Солянка Рябинки 8.00 8.10
Рябинки Солянка 8.15 8.25
Солянка Рябинки 13.00 13.10
Рябинки Солянка 13.15 13.25
Солянка Спасовка 6.40 7.10
Спасовка Ивановка 7.15 7.25
Ивановка Солянка 7.30 8.00



     2. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик

Солянка Ивановка 14.00 14.30
Ивановка Спасовка 14.35 14.45
Спасовка Солянка 14.55 15.25





Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-209  14.08. 2015 г.

«О создании комиссии для замера протяженности школьных маршрутов»

     В связи с возобновлением школьных маршрутов, на основании приказа управления
образования администрации Рыбинского района № 82 от 28.08.2015 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Создать комиссию для замера протяженности школьных маршрутов в следующем
составе:
Славщик Н.П. – директора школы, председатель.
Моисеенко Е.А. – зам. директора по АХЧ, член комиссии.
Клюкина Л.Н. – зам. директора по УВР, член комиссии.
Кашина И.Н. – председатель ПК, член комиссии.

     2. Замеры произвести на школьном автобусе марки ПАЗ 32053-70 гос. номер В 777 ХЕ
с водителем Доброхотовым В.М.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-210  14.08.2015 г.

«О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при перевозках школьников автотранспортом

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1»

     В связи с началом нового учебного года и на основании приказа ГУО администрации
Красноярского края «Об организации подвоза учащихся к школам», и «Типовых правил
организации подвоза учащихся, проживающих в сельской местности», и действующих
требований ГИБДД, для обеспечения безопасности дорожного движения при перевозках
школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Создать в школе комиссию по ОБДД в составе:

1. Славщика Н.П. – директора, инженера по эксплуатации машин, председатель.
2. Ярикова А.Н. – преподавателя ОБЖ, член комиссии.
3. Моисеенко Е.А. – заместителя директора по АХЧ, член комиссии.
4. Кашина И.Н. – председателя ПК, член комиссии.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-211  14.08.2015 г.

«О создании аттестационной комиссии по аттестации и переаттестации водителей
МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1»

связных с перевозкой людей»

     В связи с началом 2015-2016 учебного года и началом подвоза детей в школу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Создать комиссию по аттестации и переаттестации водителей, связанных с перевозкой
людей в следующем составе:

1. Славщик Н.П. – директора школы, председатель.
2. Моисеенко Е.А. – зам. директора по АХЧ.
3. Клюкина Л.Н. – зам. директора по УВР.
4. Дайнеко Е.Н. – зам. директора по ВР.
5. Кашина И.Н. – председатель ПК.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 01-05-212  14.08.2015 г.

«О назначении ответственного за организацию работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма»

     В связи с ростом детского дорожно-транспортного травматизма в районе и на
основании распоряжений МВД РФ, в связи с началом нового 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного
травматизма учителя физической культуры и преподавателя-организатора (ОБЖ) Ярикова
Андрея Никитовича с 1 сентября 2015 г.

     2. Учителю физической культуры и преподавателю-организатору (ОБЖ) Ярикову
Андрею Никитовичу  при проведении занятий с обучающимися по ПДД включить и
вопросы детского травматизма на дорогах.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 01-05-213  14.08.2015 г.

«О проведении предрейсового и послерейсового медосмотра водителей школы»

     С целью безопасности дорожного движения и в связи с началом нового 2015-2016
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Проводить ежедневно предрейсовый и послерейсовый медосмотр водителей школы.

     2. Медосмотр проводить согласно договора с ЦРБ Рыбинского района.

     3. Результат медицинского освидетельствования записывать в журнал предрейсового и
послерейсового медосмотра.

     4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на инженера по техники
безопасности Моисеенко Е.А.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-242  09.09.2015 г.

«Об утверждении инструкций для школьных автобусов»

     В связи с началом 2015-2016 учебного года и для качественного проведения учебного
процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию ответственного сотрудника школы за выпуск
школьного автобуса на маршрут.

2. Утвердить должностную инструкцию водителя школьного автобуса.

3. Утвердить должностную инструкцию сопровождающего школьного автобуса.

4. Утвердить инструкцию для водителей при движении через железнодорожные
переезды.

5. Утвердить инструкцию для водителей и сопровождающих по действиям в случае
угрозы террористического акта.

6. Утвердить инструкцию для водителей и сопровождающих по действиям в случае
ДТП.

7. Утвердить инструкцию по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим
при дорожно-транспортном происшествии.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик





Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-243  09.09.2015 г.

«Об утверждении списков детей, подлежащих подвозу
к МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»»

     В связи с началом нового 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить список подвозимых учащихся проживающих в д. Зарировка, с. Большие
Ключи,  д.  Старая Солянка,  д.  Орешники,  с.  Ивановка,  д.  Спасовка,  д.  Рябинки
получающих обязательное общее образование:

№ Ф.И.О. учащегося Класс
Завировка

1 Иванников Михаил 1
2 Клименко Ирина 1
3 Хохлов Максим 2
4 Хомчук Виктория 2
5 Поцелуйко Екатерина 3
6 Фокина Анастасия 3
7 Клименко Юлия 4
8 Карымышев Игорь 6
9 Соболевский Михаил 6

№ Ф.И.О. учащегося Класс
Большие Ключи

1 Клюев Тимофей 3
2 Соловьева Светлана 9
3 Саетбатталова Лилия 10
4 Самозванова Алена 10
5 Антипина Любовь 10
6 Васильева Мария 10
7 Васильева Ирина 11
8 Явкин Егор 11

№ Ф.И.О. учащегося Класс
Старая Солянка

1 Бондарь Валерий 2
2 Тутубалина Светлана 3
3 Федосов Андрей 4
4 Федосова Виктория 4
5 Тутубалин Максим 9



№ Ф.И.О. учащегося Класс
Орешники

1 Солнцева Виктория 3
2 Лалетин Семен 8

№ Ф.И.О. учащегося Класс
Ивановка

1 Борисов Тимур 5
2 Дроздовский Денис 5
3 Трусюк Владимир 6
4 Дроздовский Виталий 8
5 Воропаев Даниил 8
6 Воропаева Лариса 8
7 Романов Дмитрий 8
8 Борисов Кирилл 8
9 Дайнеко Владимир 9
10 Дроздовская Екатерина 9
11 Дмитриева Полина 10

№ Ф.И.О. учащегося Класс
Спасовка

1 Требко Маргарита 8
2 Ковель Иван 9

№ Ф.И.О. учащегося Класс
Рябинки

1 Казанков Кирилл 1
2 Анашкин Валентин 1
3 Нерода Кирилл 1
4 Ильина Елизавета 1
5 Куприянов Дмитрий 1
6 Литяга Елизавета 2
7 Орехович Дарья 2
8 Гомонов Виктор 2
9 Куприянова Евгения 3
10 Ландра Владимир 4
11 Власенко Роза 4
12 Дмитричева Анастасия 4
13 Кузнецов Алексей 5
14 Орехович Мария 5
15 Генкель Алина 6
16 Спиридонова Татьяна 6
17 Киселева Инга 6
18 Лузгин Анатолий 7
19 Генкель Егор 7
20 Кисина Алина 7
21 Спиридонов Максим 8
22 Новикова Ульяна 8
23 Ландра Надежда 9
24 Крекова Ксения 8
25 Агапов Андрей 9
26 Курынов Андрей 9
27 Ландра Николай 9
28 Новикова  Анастасия 10



     2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-244  09.09.2015 г.

Об утверждении списка ответственных лиц МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»
за безопасность  школьных перевозок и сопровождающих в 2015-2016 учебном году»

     В связи с началом нового 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Утвердить список ответственных лиц МБОУ «Новосолянская СОШ № 1» за безопасность
школьных перевозок и сопровождающих в 2015-2016 учебном году в следующем составе:

1. Славщик Н.П.
2. Моисеенко Е.А.
3. Ивашкина Н.В.
4. Сидоренко Т.М.
5. Терешкова В.Ю.
6. Клюкина Л.Н.
7. Дайнеко Е.Н.
8. Яриков А.Н.
9. Басенко Е.И.
10. Гучигов З.С.
11. Львова А.А.

Руководитель
организации  Директора школы  Н.П. Славщик



               Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-245  09.09.2015 г.

«О назначении ответственного лица за выпуск школьных автобусов в рейс»

     В связи с началом нового 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Назначить Моисеенко Елену Александровну, заместителя директора школы по АХЧ,
инженера по техники безопасности  ответственным лицом за выпуск школьных автобусов в рейс.

     2. Ответственному за выпуск школьных автобусов в рейс организовать и обеспечить
выполнение требований охраны труда.

     3. Контроль за работой ответственного за выпуск школьного автотранспорта оставляю
за собой.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-246  09.09.2015 г.

«Об утверждении графика проведения ТО-1 и ТО-2»

     В связи с началом нового 2015-2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Утвердить график проведения ТО-1 и ТО-2 школьных автобусов, принадлежащих
МБОУ «Новосолянская СОШ № 1».

Руководитель
организации  Директор школы  Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-247  09.09.2015 г.

«О распределении обязанностей среди должностных лиц
МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная школа № 1»

по обеспечению безопасности дорожного движения»

     В связи с началом нового учебного года подвозом детей из д. Завировка, д. Старая
Солянка, д. Орешники, д. Рябинки, с. Б-Ключи, д. Ивановка, д. Спасовка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Распределить обязанности должностным лицам школы по обеспечению безопасности
дорожного движения:

1. Доброхотов В.М. – водитель автобуса по маршруту: Солянка-Завиировка-Б-Ключи-
Солянка.

2. Ташлыков П.В.  –  водитель автобуса по маршруту:  Солянка-Орешники-Старая
Солянка-Солянка.

3. Дрыков В.В. – водитель автобуса по маршруту: Солянка-Рябинки-Ивановка-
Спасовка-Солянка.

4. Доброхотов В.М. – водитель автобуса по маршруту: Солянка-Рябинки-Солянка.
5. Моисеенко Е.А. – заместитель директора по АХЧ, отвечает за ведение

документации, за снабжение ЗИП.
6. Моисеенко Е.А. – инженер по техники безопасности, отвечает за контроль на

линии, за сверки в ГИБДД, за проверку технического состояния транспорта перед
выездом на линию и по возвращению, контроль на линии.

     Приказ вступает в силу с 1 сентября 2015 года.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-248  09.09.2015 г.

«О необходимых мероприятиях по предотвращению детского
                                                           дорожно-транспортного травматизма»

     С целью  улучшения  работы  по   предотвращению   детского   дорожно-транспортного
травматизма,  а  также  с  целью неотложных мероприятиях  по  предотвращению детского
дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Возложить   ответственность  за организацию обучения и практических    тренировок
учеников   относительно   выполнения     Правил   дорожного   движения   и    безопасного
поведения  на  улицах  и дорогах на учителя физической культуры и преподавателя-
организатора (ОБЖ) Ярикова А.Н.

     2. Инженера пл техники безопасности Моисеенко Е.А.    совместно  с   зам. директора
по   воспитательной   работе  Дайнеко Е.Н. составить и  утвердить перечень   мероприятий
по  предотвращению   детского дорожно-транспортного травматизма в срок до 18.09.2015
г.

     3. Ответственность     за   выполнение     планируемых    мероприятий    возложить     на
классных руководителей.

     4. Заместителю   директора   по    УВР    Клюкиной Л.Н.   для   проведения   работы   по
профилактике детского    дорожно-транспортного    травматизма,  выполнения    программ
по    формированию    у   учащихся   привычек безопасного поведения на улицах и дорогах
организовать проведение уроков по ПДД.

     5. По  каждому   факту  дорожно-транспортного   происшествия,   который произошёл с
учениками     школы,    в   10-дневной     срок     проводить      служебное      расследование
причин     событий       и    профилактическую   работу     по     предотвращению   дорожно-
транспортного травматизма в классе,  где учится пострадавший.

     6. Заместителю    директора    по    воспитательной    работе   Дайнеко Е.Н.  конкретные
предложения   относительно   мероприятий    как   классного,     так    и      общешкольного
масштаба    по    профилактике   дорожно-транспортного   травматизма,   которые  должны
быть  внесенные в планы воспитательной работы каждого классного руководителя.



     7.  Контроль    за исполнением    настоящего     приказа      оставляю за собой.

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик



Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1
Код

Форма по
ОКУД 0301027

МБОУ «Новосолянская средняя общеобразовательная
школа № 1»

по
ОКПО

наименование организации

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ  01-05-249  09.09.2015 г.

        «О принятых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения учащихся»

В  связи  с  необходимостью  усиления  особого  внимания  на  выполнение  учащимися
правил   дорожного     движения,     уменьшению     случаев     детского     травматизма   на
дорогах,  проведения месячника безопасности движения,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Учителям начальных классов, классным руководителям, воспитателям ГПД:
1.1. После   окончания   занятий   с   учащимися  младших  классов ежедневно   разъяснять
правила дорожного движения (в течение учебного года).
1.2.  Провести   разъяснительную   работу   с   родителями  младших  классов  по   вопросу
безопасности движения  учащихся  в  школу  и  обратно,  необходимости    сопровождения
детей родителями или старшеклассниками во время их движения.
1.3.  Обязать    учителей    начальных  классов,   преподавателя   ОБЖ    изучение    правил
дорожного движения (в течение учебного года) по программе курса ОБЖ.
1.4.  Вести  строгий   учёт   проводимых   занятий  по  безопасности  движения  в классных
журналах в общепринятой форме.
1.5.  На МО классных руководителей  заместителю  директора   по  воспитательной работе
вынести вопрос по обсуждению проводимых работ по безопасности движения учащихся.
1.6.  Периодически    в  течение   учебного   года   проводить  недели  профилактики  ПДД,
а  также месячники    безопасности   движения   на  дорогах.  Ответственные:   заместитель
директора    по  воспитательной   работе  Дайнеко Е.Н.  и  инженер по техники
безопасности Моисеенко Е.А.
2.  Контроль      за      исполнением      данного      приказа       возложить    на
заместителя  директора   по воспитательной работе  Дайнеко Е.Н..

Руководитель
организации  Директор школы Н.П. Славщик


